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Część Urzędowa.
WYDZIALDOCHODOW PUBLICZNYCH I SKARBU

W  SENACIE RZĄDZĄCYM  
Wolnego Niepodległego i Ściśle Neutrairegc 

Ąfpasła Krakowa i  Jego Okręgu.
Z  powodu zejścia z tego, świata P. Jana 

Krenich strażnika lasów Instytutowych okrę
gu Czerna, otwartą została możność ubiega
nia się o pozyskanie tey posady, do którey 
pensja roczna 530 złp. i  mieszkanie w wsi 
Parzultowicach są przywiązanemu Wzywa 
przeto chęć otrzymania tey posady mieć mo
gących, ażeby się w d. Ja b. 111. i r. o go
dzinie 10 z rana w biórze Wydziałów zgło
sili, a 0b,ok świadectw bieg życia wykazać 
P°"innych, złożyli odpowiedzi na zapytań'^ 
P°d względem znajomości leśnictwa podać 
1,11 S1'v omjąbę.

Kraków d. l  czerwca 1833 roku.
1 X .  B y s t r z o n o w s k l  .

Gadomski iSekr: Wyd.

TRYBUNAŁ
PIERWSZEY INSTANCYI

Wolnego Niepodległego i ściśle Neutralnego 
Miasta Krakowa i Jego Okręgu.

Gdy P. komornik Salamoński poleceniem 
Trybunału w przedmiocie złożenia kaucyi do.

urzędu Komornika' przepisanej wydanem,- 
jakolo z dnia 24 czerwca 1824 r. N. 1992. 
z dnia 3Ti Lipca 1832 r. N. 1008 i 17 Gru
dnia 1832. N. 4766. zadosyć nieuczynił a P. 
Jan Siwecld odwołując kauęyą za P. Ko
mornikiem Salamońskim w  dniu' 28. Kwie
tnia 1826. r. summie 1427 Złp zapisaną, a 
pod dniem 15 Września 1821. r. dc ostatnie
go Wrześuia 1823. r. przedłużoną domaga 
się exfabulacyi fakowey kaucyi z Akt hipo
tecznych domu pod L. popisową 87 na Ka
zimierzu katolickim przy Krakowie stojące
go, przeto Trybunał po danym wn.^sku u- 
rzędu publicznego zawiadomiając ninieyszyra 
wszystkich, komu o tem wiedzieć naiezy, wzy
wa strony mogące mieć jakowe pretensye z 
tytułu urzędowania F.. komormka Salamoń- 
skiegc , aby w przeciągu miesięcy dwóch otf 
dnia ninieyszego ogłoszenia rachując, doTry- 
hunałd z dowodami zgłaszały się, po upły- 
nieniu bowiem kaucya przez Pana Jana 
Siweckiego w  Summie 1^27 zip. za P. Sa- 
Jainońskiin zapisana wymaganą zostanie.

W  Krakowie d. 4 czerwca 1S33 roku.
Prezes Trybnnału flląkolski.

Seki . Tryb: Duarewicz.



Wskutek uchwały rady familiyney w są- 
4zie Pokoju miasta Krakowa Okręgu Ildnia 
4 maja 1833 r. -zapadłey, przez Trybunał d.
28 maja t. r. do L . 1940 zatwierdzoney pod
pisany podaje do publiczney wiauumośc< iź 
dnia 10 Czerwca r. b. 1833 o godzinie 9tey 
anney na Kaźmierzu przy Krakowie w domu 

pod L. 193 rozpocznie się sprzedaż przez 
publiczną licytacyą ruchomości po / .  p. He- 
jenie KiedmultJrowey pozostałych jaboto: su
kien, bielizny, stola rszezyzny, sreber i t. p. 
n to za gotowy srebrą kniant monetę.

"Kraków dnia 31 ttaja -83-> r.
(2r.) A . Jaroszewski Not. Pub.

LOTERYA KRAJOWA.
W  558 ciągnieniu d. 3 Czerwca 18,33 roku. 

w przytomności osób od r^ądu do tego wy
znaczonych, wyciągnięte z koła zostały nu- 
ipera następujące f

55.—  73. —  21. — 7. — 16.
Przyszłe 55S Ciągnienie przypada dnia 

-12 Czerwca 1S33 roku.
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Część N-eurzędowa.
WIADOMOŚCI Z OSTATSIEY POCZTY.

A U S T  R Y  A.
Wiedeń 1 Czerwca,

W  drodze nadzwyczayney odebraliśmy, tu 
wiadomość z Londynu, że na dniu 21 maja 
Konwencya prelimmarna pomiąazy Angliją i  
Francyą zjedney, a Holandyą zdrugiey stra
tuj, podpisana została. (Szczegóity już są czy
telnikom naszym wiadome.) Do układów 0 
traktat pokoju ostateczny,-mają wspólnie na
leżeć, Austrya, Rossya i Prnssy.—  Można 
więc słusznie spodziewać się, że sprawa bel- 
giysko - hollenderśka w krótkim czasie, zupeł
nie ukończoną zostanie.

Wiadomości z Konstantynopola nadesżłe tu 
zwyczayną pocztą naprzód z dnia 10 inąja, 
donoszą: ’

•Sprawa egipsko-turecka, od p.deyśria 
poczty z d. 25 kwietnia, postąpiła znacznie 
naprzód ku swemu stanowczemu rozstrzy- 
gnieniu. Przez nadanie paszalikuSyryi M ech_ 
inedowi Alenui. tak dolece, zaspokojonym 
został Ibrahim syn jeg o , że istotne punkta 
do ugody uważał za dopełnione; niepoprze- 

■ stał atol1 Mechmed Ali nalegać pa .Ibrahima, 
aby się koniecznie stara! o udzielenie sobie

jeszcze powiatu Adatia, ! na widok ŁCzy..in
nych trudności ze strony Porty, rozkazał mu 
wstrzymać odwrotny marsz woysk swoich-. 
Gdy atoli Ibrahim żądanie to, w sposobie 
błagającym i hołdowniczym przedstawił Por
cie, ta zaś niesądziła za przyzwoitą rzecz, 
dla jernegc powiatu, ważnieysze ustąpienia 
na niepewność losu wystawiać, przeto namy
ślił się sułtau, po dłnglch naradach ze swe- 
mi ministrami, zezwolić na prośbę Ibrahima, 
i łagrowy powiat ustąpił na jego własną rzecz, 
pod tytułem Muhacilu, za oznaczoną opłatą 
rocznego czynszn. Po takowey decyzyi Por
ty, i gdy .właśnie już W Alexandryi obcho
dzono z największa,, uroczystością pojedna
nie się z Portą, nic już niestoi na prze
szkodzie armii egipskiey do odwrotnego mar
szu z Azyi mnieyszey; i traktat pekojn sta
nowczy może bydź z pewnością co chwila 
spodziewany na Wschodzie.

Dnia 27 z. m. (kwietnia) odbyła się w 
Chunkiai iskelessi wielka rewija woysk -os- 
syjskich, na którey znaydowałsię sam nawet 
sułtan w assystencyi Seraskiera i Achmeda' 
paszy, tudzież mnóstwa officerów dworu swo
jeg o  C i« ło , dyplomatyczne i większa część 
znakomitych mieszkańców Bujukdere, prze
prawiły się ha statku parowym -rossyjsk:m na 
brzegi Azyj mnieyszey, dla używania wido-- 
wisjta tey n.ustry.

W  dniu 5 maja przybył jenerał adjutanl 
N. Cesarza Wszech Rossyi, hrabia Orłów 
na korweeie rossj jskiey do zatoki hnjukde- 
re , i on całey flotty rossyjskiey, a nazajutrz 
od okrętów wojennych francuzkich i angiel
skich IZstu Wystrzałami z dział powitany.. 
Hrabia Orłóiv wysłany został do sułtana w 
charakterze nadzwyczajnego posła Jego Ce- 
skieyskiey Mości, aby wspólnie z.Panem Bu- 
tenieyy, który z powodu tey czynności naypo- 
chlebnieysze ze strony swego monarchy odebrał 
zapewnienie, kierował dalszym ciągiem Spraw 
dyplomatycznych.—  Obok tego, ma hr. Orłów 
powierzone sobie nay wy ższedowedztwo wszy
stkich wóysk posiłkowych rossyjskrch, obe
cnie, znajdujących się na Bosforze, i tym koń
cem w nieograniczone pełnomocnictwo opa
trzony, aby w razie potrzeby udzielił sułta
nowi Kszelkiey pomocy; w razie zaś przy
wróconego pokoju i nastąpienia, odwrotu 
woysk egipskich za góry Taiirns, aby z wszy- 
sikiemi p.owyższeini siłami wrócił do Ros-



Byt.—-Hrabia Orloff, powitany został ze stro
ny ministerstw? ottoraańskiego, Wysianiem 
na przeciw siebie Ammedschl Effendego, i w 
dniu 8 b. ni. m:ał audyencyą u W . wezyra, 
wczoray zaś u samegoż sułtana, który go z 
szczególną dystynkcyą i nadzwy czayną p -zy- 
ąt uprzeymością. Poseł ten który powrócił 

z  Cziraganu na okręcie parowym dc JBujuk- 
de*e, odbył musztrę z okrętami rossyjskiemi 
Stojącemi tain na kotwicy, które powitały go 
z należącenii onemuż honorami-

Naynowsze wiadomości ze Smirny, dono
szą o przybyciu tam eskadry francuzkiby pod 
dowództwem admirała Hugon, którey miało 
bydź przeinaczeniem, przymusić baszę Egip
tu do przyjęcia warunków Porty, wraziegdy- 
by do takowych zastosować się niechcialdo- 
brówolnie.

Stolica ottounańska przez cały ciąg tey 
tak uotkliwey epoki, doznawała nieprzerwa
nej ani na chwile spokoytióści. Woyska
rossyjskie zachowały ciągle wzorową kar
ność.

Późniejsze wiadomości z Konstantynopo
la z dnia 19 maja, w rmuzwyczayney dro
dze nadesżłe do Wiednia, głoszą co nastę
puje;

Nadchodzące tu doniesienia z Jśiitahia, 
są bardzo pomyślne. Porta.odebrała na dniu 
15-jnaja, pierwsze depesze od wysłanego tam
że Eir.ina Effendi, w których donosi, że I- 
brahim pasza z naywiększa wdzięcznością 
przyjął firman, mocą którego udzibla mu 
sułtan powiat Adana w dzierżawę* i o- 
świadczył, że odwrotny marsz woysk je
go natychmiast się rozpocznie. Emin Ef
fendi nadesłał oraz trzy pisma od łbiahiinz. 
z których pierwsze zawiera w sobie naypo
korniejsze. dzięki sułtanowi z ł  pozyskany 
powyższy dar Jego Łaskawości, 2gie 'i 3cie 
w teyże myśli ułożone do W . wezyra i do 
^ewdźego Acbrneda baszy.— Wszystko więc 
kaio nam ufać, że pokóy na Wschodzie zu- 
j,e?n' e jest, tym sposobem przywrócony, i że 
.a r<Jt wojsk Ibrahima za górę TaUPis,

a enie woysk rossj jskith, jako nie
zaprzeczony skutej tamtego, położy koniec

-'-wilowen w jakicl. się Porta znaydowała.n J ^  A )

- Londyn Maja, 
Dzienniki Iiteralisto\\skie nicprzrslnjądo- 

nosić netu o poniyśLnytii stanie sprawy D. Pc-

drfti —  i mocno się w tćm zK.żoją do tf» 
wych lekarzy, którzy na zapytanie o stan 
zdrowia, śmiertelną złożonego chorobą, odpo
wiadają ciągle, żemulep°ey, a sami co chwi
la patrzą rychło skona, tak też przewrdywnć- 
by można,, iż w lada moment odbierzemy wia
domość, że Don Pedra niema już ua ziemi 
portugalskiej.

Margrabia Palinella miał wczoray naradę 
z lordem PaIniers‘ onei» w wydziale spraw 
zagranicznych. Dziennik Albion wyciąga z 
tąd wznowioną pogłoskę o ożen?eniii"D. Mf- 
guela z D- Maryą, jako wypis z listu pry
watnego z Lizbony, pod d. 9 h  ni Wenie 
teg" listo, utrzymują wszyscy w Oporto, że 
D. Miguel oświadczył swą gotowość do za
ślubienia Dony Maryi, —  ale że D. Pedra 
już o tein ani śłyszjć niechce; łabo w tey 
mierze będzie inusmł nakoniec ulegnąć swo
jemu smysku, które względem zawarcia spie- 
szney zgody wyraźne objawiło życzenia.— 
W  łem mieyscu wzwyż rzeczony dziennik 
czyni następującą uwagę: Jeżeli istotnie wal
ka obecna w Portugalii! zakończy się oże- 
n:eniem D. Miguela ze swoją synowicą, to 
wtedy xiąże Talleyrand i lord Palmerston 
znąydą się w peloźenhi dwóch moralnych, 
religijnych i sentymentalnych urzędników pa
rafii, którzy pomiędzy dwiema nbogiemi przy
muszone małżeństwo doprowadzają do sku
tku, ażeby się mvołnić od żywienia ichdłu- 
żey swoim kosztem.

Dnia 22 Maja. —  Sąd przysięgłych zwo
łany, do wydania wyiokn w Sprawie świeżo 
popelniunego morderstwa na urzędniku po
licyjnym, pozwą.ił sobie wydać decyzją, któ
ra każdego spokojnego obywatela zgrozą i 
trwogą przerazić musi, obw-ijającą wbawel- 
nę takową zbrodnię tein: że wina tego wy
padku spada niby na rząd, który nieużyl 
w przód -środków przyzwoitych do zniewo
lenia mieszkańców aby się spokoyn>e roze- 
śli, że tu sama Policja była zaczepną stro
ną i to w sposobie dzikim, grubijańskifr « 
To prawda, że policja londyńska w takich 
zdarzeniach, (atoli po poprzedniczem napo
mnieniu,) zwjkła niemiłosiernie używać swo- 
ichlasek;—-lecz teraźniejszy sąd przysięgłych, 
wbił sobie dziś do głowy, że mu wojno wy
zywać przód swe kratki rząd, i policją; —’ 
lubo zważając na przesądy które dotąd prze
ciw ostatniey panują, nic dziwnego źe u-



tizio n iższey k lsssr  jak iem i je s t  wieltt la k o - 
Wycn sądziow , w  podobne wdają się  wy ro
kow ania,

Z. ló /u  w szysi.siew  rzuć , m ezu  ażająo na 
tep niedorzeczny w yrok , postano .< ilu ży ćz w y - 
ęzaynyęt) śiodków / na ‘ odkrycie istotnego 
inordetoy, naznaczając *00 funtów szterlin- 
£ °w  za g łow ę  je g o . .

Juz i dzieci W A nglii zaczynają odprawiać 
SWoje s e jm ik i.-  D om  16 t. mieś. w L eed s , 
zgrom adziło się do 30(K małych dz’*eciaków 
taL-ycznynyeh k iorzy  postanowili podać pro- 
tftstacyą przeciwko, rozpoczętem u śledztwu po 
fi*Ktoryach, w zględem  sposobu użycia tam dó 
robót m łodzieży, — dom agać się bila dziesię- 
eipgodzmney roboty, —  N iejaki P. R ichard- 
ącn przedstawił tę protestacyą komn.issarzuin, 
w którey rzeczone dzieci użalają się szcze-: 
goliney na t o : Ż e  kommissya w tern co się 
ief dotyczy, u lep ostępu je  otwarcie i uczciw ie* 
a V<iCZey w pprozumi cniu z właścicielami 
fabryk działa ; tęk da lece , że  ci niali pety- 
ct:ona^^e, zadney sprawiedliwości doprosić się 
niem ogą.x Do tey g.,omady, przyłączył- się 
zwolna przez ciekaw ość różni, ludnie w licz 
b ie  do lDjUflO i zm ieszawszy się znią nie- 
znaczi.1^, sląii się przyczyną m im cwnlnrga 
je y  zpikaierda pom iędzy s o b ą , b o  wkrótce 
żadnego, z  m ałych, oko ludzkie doyrzeć nie- 
m ogło, a wielu m ów ców  drobn»goludu, szczę
ście ze  się ty tłumie dorosłych, niepodusiło, od 
natłoku.. f c .  p. s.J

F R A  N C Y  A
P aryż  22 M ają ,

Król przy Dyl wczoray do miasta, i p,-^. 
cował z w ełu  ministra!’ i , między kfóre-ni 
znaydował sie i hrabia Seb«s(iaui.

W czoray izba deputowanych' parasz* ła 
się w  dalszym ciągu nad projektem do pra
wa tyczącego się p .życzki ula G recy i, i po 
rożnych dyskussyach, a m ianow icie po w n io
sku /  Couturier, kiory w przód dom agał się 
s  tąpienia woy sk rossyjsUich z T u rc ji, co ża 
dnego z tą-. Sprawą zw iązku niema, i co zna
czną w iększością g ło só w  odrzucone zosta ło ; 
izba przystąpiła do kreskowania i w iększością  

6 glu* ow przeciw  140 pow yższy projek - 
Łdr i °n ta w  prawo.

W  oeszerney mnuną xięcia Broglie; któ
rą powyższy projekt do prawa przedstawiał 
■żbie deputo warych, czytamy następujące wy
rażenie: ^Niepolitycznym byłoby krokiem ze 
strpnyFrancyi, w dzisieyszćm rzeczy położe
ni i, .zostawiać Grecją własnemu jey losowi. 
Któż. ta śmie nam doradzać? abyśniy wchwi—

K, w którey sułtan wiozf sfę bydź 9 dwóch 
str-c napartym— w  którey traktat no^yano. 
polski ledwie mujaszcze zostaw i i cień.zw ierzr 
chnic.twa nad. połową posiadłości jegi, euro
pejskich; —  w kiórty mu zbywa na skarbie, 
na woyskn, i na f1 oc'.e, — w którey zbie
giem oko’ i-cssn ości, które f  raneya tylko pn®* 
widniała j  starała się i*n uniknąć eskadra 
ressyjrka zarzuciła kotwice na Bosforze iar- 
n:'ja tego mocarstwa obozuje pod miwami 
Konstantynopola j abyśmy w.tak waźueycłlwi- 
li, zaniechali wpływu naszego na Grecją, i 
gotowość, jey rzucenia się w objęcie Rossy* 
sami jeszcze poparli? — I któż to mówię, 
daje nam taką radę? Oto są ci którzy zapo
wiadają udarzenie óstatniey godziny państwu 
Osmanów. Ja z mey strony nie jestem tego 
mniemania, raczey sądzę i  mam nadzieję Ż0 
jeszcze,Porta przeżyje to przesilenie, (crisis.)

Tuteysi ajenci D. Miguela, zatrudnieni sî  
teraz, za pomocą części odebrartey pożyczk i 
werbować do służby jego , żołnierzy z da- 
uncy gwardyi królewskiey, tudzież aftjlle- 
rzysiów i jndzinierów..

Redaktor dzienniba i” a Guyen,ie wyda
wanego w Bordeaax; za podżegahie do nie
nawiści i wzgardy dla Rządu istniejącego, 
skazany został zaocznie, na 4 letnie więzie
nie i 10,000 fr. kary pieniężney, (G . r- s.J

G R E C Y  A.
- ' Triest 1 maja.

Weólug;tislótv z Grecyi bawi teraz admi
rał Miautis- W swoich dobrach p-oc. N aijjj.ą , 
gdzie uprawia swoję rolę, jako też członko
wie rejencyi odwiedzając często. —  Jego 
trzeci syn, Antonio, jest przy kr«iu Ottonie 
oficerem ordynansowjwi.

Dnia -8 Maja. — Dek/et rejencyi Gietyi 
zakazuje wszelkiego noszenia bronii; jednakże 

I właściciele gruntów, którzy przeszło 18 łat 
mają, otrzymać mogą pod pewneiisi WTrunka
nn pozwolenie noszenia bęoni, od czego 
małą taxfi opłacać będą. “  Prewjza ocze
kują kouiinissyi mającey polecenie na grani 
cach, budować w ieże, które jed n e  od drugiej
o mnę odległości wystawione bedą. —  Zt ne- 
wniąją, że także kray Arta tworzyć hędłio. 
część państwa greek ego. I

Doniesienia.
Ktoby sobie życzył wchodzić w kupnałfłb 

dzierżawy dóbr ziemskich kamienic V mi*" 
ścia Krakowie; podobnież zaciągniema k®., 
prtałów na pewną bypotekę, luk DnUizą W 
posiadał sarninv do ulokowania; —  raczy tóę 
ooiąd zgłaszać do niżey podpisanego- vvmie- 
szkaniu przy ulicy Mikołayskiey pot Nc 646; 
który- w lakowych potrzebach o. icruje dogt 

■ dróą usługę i wszelkie ułatwienia Szanownym
[' Obyuatelonj. -YV końcu uwiadamiam Sz.

Publiczność źe i oateraz mam dobra dosprze- 
dania i do arendy, i summy uo wypożyczę 
nia. j}J. Rzewuski Obywatel-


